milia crabronum coeunt et uertice nudo
spicula desigunt oraque sima notant.
ille cadit praeceps et ealee feritur asceli 755
inelamataque suos auxiliumque rogat.
concurrunt Satyri turgentiaque ora parentis
ridet : pereusso elaudieat ille genu.
ridet et ipse deus limumque inducere monstrat ;
hic paret moutius et linit ora luto. 760
melle pater fruatur ; liboque infusa calenti
iure repertori candida mella danus.
femina eur presset, non est rationis opertae :
femineos thyrsos concitat ille choros.
eur annus hoc faciat, queraris ? uinosior actas 765
haec est et grauidae minera uitis amat.
eur hedera cincta est ? hedera est gratissima Baccho ;
hoe quoque eur ita sit, dieere nulla mora est.
Nysiadas nymphas puerum quarecente nourea
hane froideum eunis opposuisse ferunt. 770
restat ut inueniam, quare toga libera detur
Lucifero pueris, candide Bacche, tuo.
sue quod ipse puer semper inuenisse nideris,
et media est actas inter utrumque tibi :
seu quia tu pater es, patres sua pignora natos 775
commendant enrae numinibusque tuis :
sine, quod es Liberi, uestis quoque libera per te
sumitur et uitiae liberioris iter :
au quia, eum colerent prisci studiosius agros,
et faceret patri rure seuator opus, 780
et caperet fasces a curno consul aratro,
nec erimus duras esset habere manus,
rustieus ad ludos populus neniebat in urbe :
(sed dis, non studis ille dabatur honor :
luee sua ludos unae commentor habebat,
quos cum taedifera nunc habet ille dea) 785
ergo ut tironem celebrare frequentia posset,
uisa dies dandae non aliena togae ?
mite caput, pater, hinc placataque cornua uertas
et des ingenuo uela secunda meo. 790
itur ad Argeos (qui sint, sua pagina dicet)
haec, si commenui, praeteritaque die.
stella Lycaoniam nergit declinis ad Arcton
Mihus : haec illa nocte nideunda uenit.
quid dederit uolueri si nis cognoscere caelum : 795
Saturnus regnis a Ione pulsus erat ;
concitat iratus ualidos Titanas in arna,
quaecque fuit fatis debita, temptat opem.
matre satus Terra, monstrum mirabile, tauris
parte sui serpens posteriore fuit : 800
hunc tripliei umro lucis incluserat atris
Paracrum monitu Styx violenta trum.
uiscera qui tauri flammis adolenta dedisset,
sors erat aceruos uincere posse deos.
immolat hunc Briareus facta ex adamante securi,
et iam iam flammis exta daturus erat : 805
Iuppiter alitibus rapere imperat ; attulit illi
miluus et meritis uenit in astra suis.

18. EC 19. F QVIN-N 20. GC 21. HC. 22. AN

Vna dies media est, et sunt saera Miueruae
nominaque a iunctis quinque diebus habent. 810
saugnina prima naent, nec fas conuerrere ferro :
causa, quod est illa nata Minerua die,
altera tresque super rasa celebrantur harenia :
ensibus exsertis bellica laeta dea est.
Pallada nunc pueri teneraeque orate puellae ; 815
qui bene placarit Pallada, doctus erit,
Pallade placata lanam mollire puellae

discant et plena exonerare colos.
illa etiam stantis radio pereurrere telas
erudit et rarum pectine denset opus. 820
hane cole, qui maculas laesis de nestibus auferas :
hane cole, uelleribus quisquis aena paras.
nee quisquam inuita faciet bene vineula plantae
Pallade, sit Tychio doctior ille licet :
et licet antiquo manibus coulatus Epeo 825
sit prior, irata Pallade mancus erit.
uos quoque, Phoebea morbos qui pellitis arte,
munera de nestris pauca referte deae.
nee uos, turba fere censu frandata, magistri,
spernite ; discipulos attrahit illa nouos : 830
qui que moies eaclum, tabulariisque coloribus uris,
qui facis docta mollia saxa manu.
mille dea est operu : certe dea carniu illa est.
si mereor, studiu adsit amica meis.
Caelius ex alto qua mons descendit in aequum 835
hic, ubi non plana est, sed prope plana uia,
parua licet uideas Capite delubra Mineruae,
quae dea natali coepit habere suo.
nominis in dubio causa est, capitale uocamus
ingenium sollers : ingeniosa dea est. 840
an quia dea capit fertur sine matre paterni
uertice enim elipeo prosiliuisse suo ?
an quia perdimitis ad nos captiuia Faliscis
uenit ? et hoc ipsum littera prisca docet.
an quod habet legem, capitis quae pendere poenas
ex illo iubeat farta reperta loco ? 846
a quacunque trahis ratione uocabula, Pallas,
pro ducebibus nostris aegida semper habe.

23. B TVBIL·N[·]

Summa dies e quinque tubas lustrare eanoras
admonet et forti sacrificare deae. 850
nunc potes ad solem sublatu dicere uultu
'hic hec Phrixae uellera pressit onis.'
semibinus tostis sceleratae fraude nouercae
sustulerat nullas, ut solet, herba comas.
mittitur ad tripodas certa qui sorte reportet, 855
quam sterili terrae Delphicus edat opem.
hic quoque corruptus eum semine mutuat Helles
et immenis Phixi fumera sorte peti.
utque reusantem ciues et tempus et Ino
concuplerunt regem iussa nefanda pati, 860
et soror et Phixi uelati tempora mittis
stant simul ante aras iunctaque fata gemunt.
aspicit hos, ut forte peperderat aethere, mater
et ferit attonita pectora munda manu,
inque diaconigenam niuibis comitantibus urbe
desilit et natos eripit inde snos. 866
utque fugam capiant, aries nitidissimus auro
traditnr : ille uechit per freta longa duos.
dicitur infirma cornu temuisse sinistra
femina, eum de se nomina fecit aquae. 870
paene simul periit, dum mult succurrere lapsae,
frater, et extentas porrigit usque manus.
tibebat, ut amissa gemini consorte pericli,
caeruleo iunctu nesciens esse deo.
litoribus tactis aries fit sidus : at huius 875
peruenit in Colchas aurea lana domos.